3. לצורך הקמת תשתית הביוב, ביצעה המשיבה פעולות נרחבות כאשר ההוצאה הכספית, נכון למועד מתן פסק הדין בבית המשפט לעניינים מנהליים, הסתכמה בסכום העולה על 250 מיליון ש"ח.

4. בשנת 2001 הודיעה המשיבה למערערים כי בהתאם לסמכותה לפי חוק הרשויות המקומיות (ביוב), התשכ"ב-1962 (להלן: חוק הביוב) היא עומדת לבצע עבודות התקנת מתקני ביוב במשק. באותו המועד, הנכסים במושב אביחיל חוברו למערכת הביוב החדשה, למעט קבוצה של עשרה נכסים, וביניהם משק המערערים.

5.

משכך סבורני כי בנסיבות העניין אין הערעור שלפנינו בגדר ערעור תיאורטי, ומכאן - לגופם של דברים.

אי צירוף צדדים הנוגעים בדבר

19. כלל הוא כי על עותר לצרף כמשיבים בעתירתו את כל הנוגעים בדבר: הרשות שנגד החלטתה או מעשיה מכוונת עתירתו, כל רשות אחרת הנוגעת בדבר וכל צד שלישי שעלול להיפגע מן העתירה [תקנה 6(א) לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), תשס"א-2000 (להלן: תקנות סדרי הדין), וכן ראו: בג"ץ 353/67 "אגד" אגודה שיתופית לתחבורה בישראל בע"מ נ' שר התחבורה, פ"ד כב(1)332, 336 (1968); בג"ץ 1901/94 לנדאו נ' עיריית ירושלים, פ"ד מח(4)403, 415 (1992) (להלן: עניין לנדאו)].

"המסגרת הנורמטיבית לבחינת טענתם של העותרים כי המשיבה פועלת על סמך תוכנית ביוב שאיננה מאושרת כדין, הינה חוק הביוב, על הוראותיו. בהתאם לסעיף 13(א) לחוק, 'תוכנית להתקנת ביוב טעונה אישורים של הועדה המחוזית לבניה ולתכנון עיר ושל שר הבריאות או מי שימנה לכך'. ראוי לציין כי על פי תקנה 1(2)(א) לתקנות התכנון והבניה (עבודה ושימוש הטעונים היתר), התשכ"ז-1967, עבודות חפירה, כרייה או מילוי המבוצעים מכוח חוק הביוב פטורים מקבלת היתר בניה" [פסקה 14 לפסק הדין; ההדגשה אינה במקור - י.ד].

במסגרת הדיון שלפנינו ב"כ המערערים השיג על קביעה זו של בית המשפט לעניינים מנהליים, וזאת בהסתמך על פסק הדין בעניין ריכטר בו נקבע כדלקמן:

"התוצאה המתבקשת לטעמי מן האיזון היא, כי חוק התכנון והבניה חל על פעולות בנייה הנעשות מכוחה של תוכנית ביוב שאושרה לפי חוק הרשויות המקומיות (ביוב). המשמעות היא, שלשם ביצוע הבנייה יידרש היתר לפי חוק התכנון והבניה. היתר לא ינתן אלא בהתאם לתוכנית תקפה או על פי הכללים הקבועים בחוק התכנון והבניה והמתירים סטייה מסויימת מן התוכנית, כגון קבלת הקלה או אישור לשימוש חורג" [פסקה 21 לפסק הדין].

ואולם, מקבל אני את טענת ב"כ המשיבה כי אין מקום להידרש לטענה זו של המערערים מאחר שזו לא פורשה בכתב הערעור ובסיכומים מטעמם.

29. תקנה 34 לתקנות סדרי הדין מחילה, במגבלות מסוימות, את הוראות פרק ל' לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) על ערעור ביחס לפסק דין בעתירה:

"הוראות פרק ל' לתקנות סדר הדין האזרחי יחולו על ערעור לפי פרק זה, בשינויים המחויבים, אם אין בחוק ובתקנות אלה הוראה אחרת לענין הנדון, ואם אין בענין הנדון או בהקשרו דבר שאינו מתיישב עם הוראות החוק ותקנות אלה."

32. בגדר הערעור שלפנינו טענת המערערים נשענה כולה על פרוצדורת אישור התכניות הקבועה בחוק הביוב ומתמקדת באי אישורה של הוועדה המחוזית לתכנון ולבניה את תכנית הביוב המפורטת למושב אביחיל. משכך, איני נדרש לשאלה האם תכניות הביוב אושרו בהתאם לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה) והאם היה צורך בכך.

33. סעיף 13 לחוק הביוב קובע את ההליך לאישור תכנית להתקנת ביוב:

"(א) תכנית להתקנת ביוב טעונה אישורים של הוועדה המחוזית לבניה ולתכנון עיר ושל שר הבריאות או של מי שימנה לכך.